
3. VÝZVA MAS VHV
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Valašsko –

Horní Vsacko (SCLLD) pro programové období 2014 – 2020 

„Chodíme, chodíme hore po dědině…to naše Valašsko pěkně 

zvelebíme“ 



Vyhlášení výzvy: 5. 3. 2018  

Příjem žádostí: 19. 3. 2018 - 9. 4. 2018

Konzultace žádosti, Kancelář MAS VHV, Hovězí 74

podání příloh v listinné pondělí – pátek (9:00 – 14:00)

podobě: NUTNÉ DOMLUVIT SE PŘEDEM

Územní vymezení: území celé MAS 

3. VÝZVA MASVHV



3. VÝZVA MASVHV

Celková alokace pro 3. Výzvu je 9 087 004 Kč

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 1, 2, 3, 4, 5.

Vyhlášené Fiche Výše alokace

FICHE 1 Zemědělství – náš chleba 2 730 767 Kč

FICHE 2 Podnikání – naše šance 1 645 321 Kč

FICHE 3 Lesnictví – naše bohatství 1 648 275 Kč

FICHE 4 Zemědělské produkty – naše dobroty 1 953 631 Kč

FICHE 5 Cestovní ruch – náš potenciál 1 109 010 Kč

Min. výše způsobilých výdajů: 50 000 Kč 
Max. výše způsobilých výdajů: 5 000 000 Kč



Registrace Žádosti o dotaci na Státní

zemědělských intervenční fond (SZIF):   29. 6. 2018

Předpokládaný termín schválení Žádostí o dotaci: 

- projekty bez výběrového řízení listopad 2018

- projekty s výběrovým řízením leden 2019

3. VÝZVA MASVHV



3. VÝZVA MASVHV

OBECNÉ PODMÍNKY



• Nutná registrace v PORTÁLU FARMÁŘE 

– osobně RO SZIF, datová schránka (elektronický podpis) 

• PORTÁL FARMÁŘE = základní komunikační nástroj 

– Elektronické prostředí sloužící k podávání Žádostí o dotaci a 
Žádostí o platbu (vč. příloh),  sledování realizace projektu

RO SZIF Vsetín: 4. května 287 – 3. patro 

PO 7:30-16:30   

ÚT 7:30-15:00 – dohodou

ST 7:30-16:30 

ČT 7:30-15:00 – dohodou

PÁ 7:30-13:00 – dohodou

OBECNÉ PODMÍNKY



RO SZIF Vsetín – 4. května 287, 3. patro

OBECNÉ PODMÍNKY



PORTÁL FARMÁŘE 

– PŘÍSTUP DO PORTÁLU

– NÁVOD NA PŘIHLÁŠENÍ

– PODROBNÝ POSTUP PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA MAS AŽ 
DO PODÁNÍ NA RO SZIF 

– POSTUP PRO DOPLNĚNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI PŘES PORTÁL 
FARMÁŘE 

– ZASÍLÁNÍ E-MAILOVÝCH ZPRÁV K DOKUMENTŮM 
ODESÍLANÝM ZE SZIF PROSTŘEDNICTVÍM PORTÁLU FARMÁŘE 

OBECNÉ PODMÍNKY

http://www.masvhv.cz/files/files/SCLLD/2017/1_vyzva_prv/Port%C3%A1l farm%C3%A1%C5%99e - %C5%B9%C3%A1dost o p%C5%99%C3%ADstup do Port%C3%A1lu farm%C3%A1%C5%99e.pdf
http://www.masvhv.cz/files/files/SCLLD/2017/1_vyzva_prv/Port%C3%A1l farm%C3%A1%C5%99e - N%C3%A1vod pro p%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD.pdf
http://www.masvhv.cz/files/files/SCLLD/2018/3_vyzva_PRV/Port%C3%A1l farm%C3%A1%C5%99e_postup_%C5%BEod_od_pod%C3%A1n%C3%AD_na_mas_k_pod%C3%A1n%C3%AD_na_ro_szif.pdf
http://www.masvhv.cz/files/files/SCLLD/2018/3_vyzva_PRV/Port%C3%A1l farm%C3%A1%C5%99e_Postup pro dopln%C4%9Bn%C3%AD %C5%BD%C3%A1dosti o dotaci p%C5%99es Port%C3%A1l farm%C3%A1%C5%99e.pdf
http://www.masvhv.cz/files/files/SCLLD/2018/3_vyzva_PRV/Zas%C3%ADl%C3%A1n%C3%AD emailov%C3%BDch zpr%C3%A1v k dokument%C5%AFm odes%C3%ADlan%C3%BDm ze SZIF prost%C5%99ednictv%C3%ADm.pdf


• Předmět projektu musí být ve vlastnictví příjemce dotace

• Předmět projektu musí být provozován příjemcem dotace

• Příjemce dotace musí splňovat definici žadatele od podání 
Žádosti o dotaci na MAS až do konce lhůty vázanosti 
projektu na účel – 5 let od proplacení dotace, tzv. 
„udržitelnost,“ vyjma velikosti podniku – do podpisu 
Dohody
– Kategorie podniků:

• Mikropodnik: méně než 10 osob, obrat nepřesahuje 2 mil. EUR

• Malý podnik: méně než 50 osob, obrat nepřesahuje 10 mil. EUR

• Střední podnik: méně než 250 os., obrat nepřesahuje 50 mil. EUR

OBECNÉ PODMÍNKY



•Ex-post financování – tzn. žádné etapy ani zálohy, žadatel 
si financování nejprve zajišťuje z vlastních zdrojů

•Výdaje mohou vzniknout nejdříve k datu podání Žádosti 
o dotaci na MAS – tzn. vystavení objednávky, uzavření 
smlouvy

• Pracovní místo je třeba udržet 3 roky od proplacení 
dotace u malých a středních podniků a 5 let u velkých 
podniků (lze započíst i FO podnikající méně než 2 roky)

• U projektů nad 1 mil. Kč způsobilých výdajů, ze kterých 
se počítá dotace, se dokládá finanční zdraví žadatele

OBECNÉ PODMÍNKY



• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškerou 
dokumentaci, doklady včetně účetnictví a to po dobu 
nejméně 10 let od proplacení dotace

• Příjemce dotace odpovídá od data podání Žádosti o dotaci 
na MAS po dobu nejméně 10 let od proplacení dotace za 
to, že všechny jím uvedené údaje o projektu (ve lhůtě 
vázanosti projektu na účel) jsou vůči poskytovateli dotace 
úplné

• Žadatel musí mít uspořádány právní vztahy k 
nemovitostem, které jsou dotčeny projektem

• Délka realizace projektu max. 24 měsíců od podpisu 
Dohody 

OBECNÉ PODMÍNKY



• Stavební povolení musí být platné při podání Žádosti o 
dotaci na MAS

• Výběrové řízení musí být realizováno před podpisem 
Dohody o poskytnutí dotace

• Zakázka do 20 000 Kč (bez DPH): 

– nákup přímo = žadatel nemusí uskutečňovat výběr z více 
dodavatelů

• př. Žadatel kupuje stroj, pro jeho umístění potřebuje provést 
stavební práce, ty ho budou stát do 20 000 Kč (bez DPH), nemusí 
provádět průzkum trhu na zhotovitele

– maximální součet těchto „malých“ zakázek (do 20 tis.) -> 
100  000 Kč / projekt

OBECNÉ PODMÍNKY



Kdy musí žadatel zrealizovat výběrové řízení?

•Zakázka (bez DPH):

o hranice 400 000 Kč (veřejný a dotovaný zadavatel)

Á dotovaný je každý, kdo má víc jak 50 % dotační podporu

o hranice 500 000 Kč 

•Zakázka rovna nebo vyšší 400 000 Kč, resp. 500 000 Kč: 
výběrové řízení (tǌƝǊǳőƪŀ ǇǊƻ ȊŀŘłǾłƴƝ ǾŜǌŜƧƴȇŎƘ ȊŀƪłȊŜƪ!)

•tzv. cenový marketing - Žadatel musí k žádosti o 
proplacení doložit cenové nabídky od 3 oslovených 
potenciálních dodavatelů. Kritériem pro výběr dodavatele 
je pouze cena

OBECNÉ PODMÍNKY



Příklad

•Žadatel – zemědělec – žádá si ve Fichi 1

o Ve Fichi 1 je dotační podpora 60 % (mladý začínající zemědělec 70 %)

o Bude chtít zemědělský stroj za 420 000 Kč bez DPH -> musí
zrealizovat výběrové řízení

o Pokud bude chtít stroj do 400 000 Kč bez DPH -> nemusí zrealizovat 
výběrové řízení, stačí cenový marketing

• Žadatel – podnikatel (FO, PO) – žádá si ve Fichi 2

o V této Fichi je dotační podpora 45 %

o Bude chtít soustruh za 520 000 bez DPH -> musí zrealizovat výběrové 
řízení

o Pokud bude chtít soustruh do 500 000 Kč bez DPH -> nemusí 
zrealizovat výběrové řízení, stačí cenový marketing

OBECNÉ PODMÍNKY



• Nákup nemovitosti do 10 % výdajů

• Při nákupu nemovitosti – žadatel je vlastníkem 
nejpozději k datu podání Žádosti o platbu

• Výdaje související s marketingem max. 100 000 Kč

• Místo realizace projektu: všechny dotčené  pozemky

• Vázanost projektu na účel tzv. „udržitelnost“ = 5 let od 
převedení  dotace na účet příjemce dotace

•Žádost musí získat minimální počet bodů v rámci 

preferenčních kritérií

OBECNÉ PODMÍNKY



!NELZE FINANCOVAT!
• Pořízení použitého movitého majetku

• Nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování

• Daň z přidané hodnoty u plátců DPH za předpokladu, že  si 
mohou DPH nárokovat u finančního úřadu

• Prosté nahrazení investice

• Kotle na biomasu a bioplynové stanice

• Závlahové systémy a studny, včetně průzkum. vrtů

• Výdaje na včelařství

• Zpracování produktů rybolovu a akvakultury a medu

• Nákup vozidel kategorie L a M a N (Fiche 2 a 5 jen N1, Fiche 4 
jen N1 a N2)

• Pořízení technologií k výrobě el. energie

OBECNÉ PODMÍNKY



• Projekt podléhá řízení stavebního úřadu: pravomocné a  
platné povolení stavebního úřadu k datu podání žádosti o  
dotaci na MAS

• Projekt podléhá řízení stavebního úřadu: projektová  
dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu

• Půdorys stavby/dispozice technologie s vyznačením  
rozměrů

• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu dotace

• Kategorie podniku podle velikosti: Příloha 5 Pravidel

• Nákup nemovitosti: znalecký posudek max. 6 měsíců před 
podání žádosti o dotaci na MAS

• Posouzení finančního zdraví – projekty nad 1 mil. Kč

• Přílohy stanovené MAS – u jednotlivých Fichí 

PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI



3. VÝZVA MASVHV

ADMINISTRATIVNÍ POSTUP



• Žadatel musí mít vlastní přístup do Portálu farmáře

– zde si ze svého účtu vygeneruje Žádost o dotaci, kterou 
společně s přílohami předá na MAS v elektronické podobě 
prostřednictvím Portálu farmáře

– přílohy je možné odevzdat na MAS i v listinné podobě (tuto 
možnost nutno zvolit v Žádosti o dotaci) 

V PŘÍPADĚ JAKÝCHKOLIV NEJASNOSTÍ (např. bodové hodnocení 
za preferenční kritéria, apod.) SVOU ŽÁDOST PŘED PODÁNÍM 

KONZULTUJTE S PRACOVNÍKY MAS!

• Po předložení Žádosti a příloh na MAS probíhá administrativní 
kontrola (provádí pracovníci MAS) – kontrola přijatelnosti a 
obsahové správnosti Žádosti o dotaci a příloh

ADMINISTRATIVNÍ
POSTUP 



• V případě zjištěných nedostatků jsou žadatelé vyzváni k opravě –
maximálně 2x. Na opravu mají vždy 5 pracovních dní

• U projektů, které projdou administrativní kontrolou, proběhne 
jejich hodnocení Výběrovou komisí

• Po hodnocení Výběrové komise stanoví MAS pořadí projektů za 
každou Fichi (opatření)

• Programový výbor (příp. Valná hromada) provede výběr Žádostí o 
dotaci na základě bodového hodnocení Výběrové komise

• MAS vyhotoví seznam vybraných a nevybraných Žádostí 

• Vybrané projekty MAS verifikuje – Žádost o dotaci a povinné, 
případně nepovinné přílohy elektronicky podepíše a předá 
žadatelům
– Pokud jsou přílohy v listinné podobě, podepíše je pracovník MAS ručně, 

přidá razítko MAS a naskenuje

ADMINISTRATIVNÍ
POSTUP 



• Potvrzenou Žádost o dotaci a přílohy žadatel nahraje prostřednictvím 
svého účtu na Portálu farmáře a z tohoto účtu vše odešle na RO SZIF 
Olomouc, nejpozději do termínu registrace na RO SZIF, 
tj. do 29. 6. 2018, následně RO SZIF Olomouc provede registraci 
projektů

• V případě, že se jedná o Žádost o dotaci, pro kterou žadatel 
neprovádí výběrové/zadávací řízení, provede RO SZIF ověření 
administrativní kontroly, kontrolu přijatelnosti, kontrolu dalších 
podmínek a hodnocení finančního zdraví po registraci Žádosti o 
dotaci na RO SZIF

• V případě, že se jedná o Žádost o dotaci, pro kterou žadatel provádí 
výběrové/zadávací řízení, provede RO SZIF ověření administrativní 
kontroly, kontrolu přijatelnosti, kontrolu dalších podmínek a 
hodnocení finančního zdraví až po předložení dokumentace k 
výběrovému/ zadávacímu řízení

ADMINISTRATIVNÍ
POSTUP 



Žádost o dotaci, pro kterou žadatel provádí výběrové/zadávací řízení

• Žadatelé předloží kompletní dokumentaci k zrealizovanému 
výběrovému/zadávacímu řízení, včetně aktualizovaného formuláře 
Žádosti o dotaci:

– Nejdříve na MAS, nejpozději do 31. 8. 2018

• MAS zkontroluje Žádost o dotaci a elektronicky ji podepíše a 
předá žadateli

– Následně na RO SZIF, nejpozději do 7. 9. 2018

ADMINISTRATIVNÍ
POSTUP 



• Na administrativní kontrolu má RO SZIF lhůtu:
– 56 kalendářních dnů (projekty bez výběrového řízení) – 24. 8. 2018

– 126 kalendářních dnů (projekty s výběrovým řízením) – 2. 11. 2018

Lhůta se počítá od finálního data registrace projektů na RO SZIF – 29.6.2018

• V případě zjištění nedostatků, budou žadatelé vyzváni k jejich 
odstranění:
– Výzva k odstranění nedostatků – lhůta na odstranění je 14 kalendářních dnů

– Opravenou Žádost (případně přílohy) žadatel předá ke kontrole na MAS

– MAS provede kontrolu doplněné dokumentace – případně vyzve k doplnění

– MAS zkontrolovanou dokumentaci elektronicky podepíše a předá žadateli

– Žadatel pošle doplněnou / opravenou dokumentaci přes Portál farmáře na 
RO SZIF 

ADMINISTRATIVNÍ
POSTUP 



• Schvalování Žádostí o dotaci bude probíhat průběžně:

– nejdříve budou schvalovány Žádosti o dotaci, u kterých žadatel 
neprovádí výběrové/ zadávací řízení

– následně Žádosti o dotaci s výběrovým/zadávacím řízením 

• V případě, že bude projekt schválen k poskytnutí dotace z PRV, 
bude žadatel vyzván prostřednictvím Portálu farmáře k podpisu 
Dohody

– Dohodu podepisuje žadatel osobně před pracovníkem RO SZIF, 
nebo prostřednictvím zmocněného zástupce – možno 
zplnomocnit pracovníka MAS

ADMINISTRATIVNÍ
POSTUP 



1. VÝZVA MASVHV

FICHE 1 
Zemědělství – náš chleba

Alokace: 2 730 767,- Kč



• Žadatel = zemědělský podnikatel – musí být zapsán v 
evidenci zemědělských podnikatelů 

• Oblast podpory: 

Hmotné i nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě 

– investice do zemědělských staveb a technologií pro 
rostlinnou výrobu a školkařskou produkci

– pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu,

– investice do paletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 
zemědělském podniku

ZEMĚDĚLSTVÍ – NÁŠ CHLEBA



• Výše podpory: základ 50%

+ 10% pro ostatní zemědělce ve znevýhodněných oblastech 
(tzv. „LFA oblasti“) – celé území MAS VHV

+ 10% pro mladé začínající zemědělce (18 – 40 let, zemědělcem 
méně než 5 let před podáním ŽoD) 

• Způsobilé výdaje

– Stavby, stroje a technologie v živočišné výrobě

– Stavby, stroje a technologie pro rostlinnou a školkařskou 
výrobu

– Nákup nemovitosti (do 10 % způsobilých výdajů) 

– Peletárny (produkce spotřebována přímo v podniku)

Musí se vždy jednat o NOVÝ stroj / technologii

ZEMĚDĚLSTVÍ – NÁŠ CHLEBA



Uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou
realizovány stavební výdaje nebo budou umístěny podpořené
stroje, technologie, vybavení:

•vlastnictví
•spoluvlastnictví s min. 50% spoluvlastnickým podílem
•nájem
•pacht
•věcné břemeno

•předmět dotace odpovídá výrobnímu zaměření žadatele

•předmět dotace nesmí sloužit pouze pro poskytování služeb

ZEMĚDĚLSTVÍ – NÁŠ CHLEBA



• Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS:

– souhlasné stanovisko MŽP

• vydává AOPK ČR

• dokládá se, pokud je předmětem dotace výstavba / 
rekonstrukce pastevního areálu, nebo chov vodní drůbeže

– posouzení vlivu na ŽP nebo čestné  prohlášení, že záměr 
nepodléhá posouzení vlivu na ŽP

ZEMĚDĚLSTVÍ – NÁŠ CHLEBA



• Specifické přílohy při podání Žádosti na MAS:

– výpis z registru půdy LPIS – ne starší než 3 měsíce od podání Žádosti o 
dotaci. Žadatel předkládá tuto přílohu, pokud požaduje udělení 
bodů za preferenční kritérium „Velikost investice v závislosti na 
velikosti obhospodařované zemědělské půdy dle LPIS“

– Pokud žadatel požaduje udělení bodů za preferenční kritérium 
„Podpora ekologického zemědělského podnikání,“ předloží 
(prostou kopii): 

• a) kopii Osvědčení o původu biopotraviny/biokrmiva, nebo bioprodukce, 
které je uděleno některou z kontrolních organizací (ABCERT AG, BIOKONT CZ 
s.r.o., KEZ o.p.s. a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s.r.o.)

• b) pokud je žadatel zařazen do přechodného období, kopii smlouvy s 
kontrolní organizací specifikovanou výše a kopii Rozhodnutí o registraci 
vydané MZe. 

ZEMĚDĚLSTVÍ – NÁŠ CHLEBA



1. VÝZVA MASVHV

FICHE 2 
Podnikání – naše šance

Alokace: 1 645 321,- Kč



• Žadatel = podnikatelské subjekty (FO a PO) –
mikropodniky a malé podniky, zemědělci 

• Oblast podpory: 

– investice do vybraných nezemědělských činností dle 
Klasifikace ekonomických činností (CZ – NACE)

• Výše podpory:

– 25 % způsobilých výdajů – velké podniky

– 35 % způsobilých výdajů – střední podniky

– 45 % způsobilých výdajů – malé podniky

PODNIKÁNÍ – NAŠE ŠANCE



• Režim podpory:

– Režim de minimis

• preferovaný režim podpory (ŎŜƭƪƻǾł ǾȇǑŜ ǇƻŘǇƻǊȅ ŘŜ 
minimisΣ Ǉƻǎƪȅǘƴǳǘł ƧŜŘƴƻƳǳ ǇƻŘƴƛƪǳΣ ƴŜǎƳƝ Ȋŀ 
ƭƛōƻǾƻƭƴł ǘǌƛ Ǉƻ ǎƻōŠ ƧŘƻǳŎƝ ƧŜŘƴƻƭŜǘł ǵőŜǘƴƝ ƻōŘƻōƝ 
ǇǌŜƪǊƻőƛǘ нлл ллл 9¦wύ

– Režim blokové výjimky

• pouze v případě, že žadatel nemůže využít režim de 
minimis

PODNIKÁNÍ – NAŠE ŠANCE



• Způsobilé výdaje

– Stavební obnova (obnova, modernizace, statické zabezpečení) 
či nová výstavba provozovny,  kanceláře, či malokapacitního 
ubytovacího  zařízení (vč. stravování a dalších budov a ploch v 
rámci turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí)

– Pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení  sloužícího pro 
nezemědělskou činnost (nákup zařízení, užitkových vozů 
kategorie N1, vybavení, hardware, software) v souvislosti s 
projektem (vč. montáže a zkoušky před uvedením do provozu)

– Doplňující výdaje jako součást projektu – parkovací stání, 
oplocení, výsadba doprovodné zeleně, úprava povrchů apod. 
(max. 30 % projektu)

– Nákup nemovitosti (do 10 % způsobilých výdajů)

PODNIKÁNÍ – NAŠE ŠANCE



• Podporované oblasti (CZ NACE):

C – zpracovatelský průmysl

F – stavebnictví 

G – velkoobchod, maloobchod, opravy a údržba motorových vozidel

I – ubytování, stravování, pohostinství

J – informační a telekomunikační činnosti

M – profesní, vědecké a technické činnosti

N 79 – cestovní kanceláře, agentury, rezervační služby

N 81 – úprava krajiny

N 82.1 – administrativní a kancelářské činnosti

N 82.3 – konference, hospodářské výstavy

N 82.92 – balící činnosti

P 85.59 – ostatní vzdělávání

R 93 – sportovní, zábavní a rekreační činnosti

S 95 – opravy: počítače, výrobky pro domácnosti

S 96 – ostatní osobní služby

PODNIKÁNÍ – NAŠE ŠANCE



•Další podmínky:

•o dotaci nemůže zažádat žadatel, který v posledních dvou letech před 
podáním ŽoD na MAS ukončil stejnou nebo podobnou činnost 

•dotaci nelze poskytnou na nákup zemědělských a lesnických strojů, 
fotovoltaických panelů – výroba elektrické energie do veřejné sítě

•V případě uvádění produktů na trh, jsou na trh uváděny produkty, které 
nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU (příloha č. 9 Pravidel 
19.2.1), případně v kombinaci s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy o 
fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o 
fungování EU) 

•V případě zpracování produktů, jsou výstupem procesu produkty, které 
nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU

•Pokud jsou realizovány stavební výdaje v nemovitosti – žadatel musí 
nemovitost vlastnit, spoluvlastnit s min. 50 %, věcné břemeno

PODNIKÁNÍ – NAŠE ŠANCE



•Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na 
MAS:

•Kartu majetku (v případě blokové výjimky).

•Kartu znovupoužitého majetku (v případě 
blokové výjimky  na rozšíření výrobního 
sortimentu stávající provozovny).

PODNIKÁNÍ – NAŠE ŠANCE



1. VÝZVA MASVHV

FICHE 3 
Lesnictví – naše bohatství

Alokace: 1 648 275,- Kč



• Žadatel:

investice do techniky a technologií pro lesní hospodářství: 

držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo  vypůjčitelé) lesů, 
kteří jsou soukromými osobami, jejich  sdruženími s právní 
subjektivitou nebo spolky, obcemi, PO  zřízenými nebo 
založenými obcemi nebo kraji, DSO

kůň a vyvážecí vlek za koně: 

rovněž FO nebo PO poskytující služby v lesnictví  (malý 
nebo střední podnik)

technické vybavení dřevozpracujících  provozoven: FO nebo 
PO podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví (malý 
nebo střední podnik), obce a  PO založené nebo zřízení 
obcemi, DSO.

LESNICTVÍ – NAŠE BOHATSTVÍ



• Výše podpory: 50%

• Způsobilé výdaje:
– Stroje a technologie (vč. koně) pro obnovu, výchovu a  

těžbu lesních porostů vč. přibližování

– Stroje ke zpracování potěžebních zbytků

– Stroje pro přípravu půdy před zalesněním

– Stroje, technologie, zařízení a stavby pro lesní a 
školkařskou činnost

– Stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest

– Mobilní stroje pro sortimentaci a pořez dříví
– Výstavba či modernizace dřevozpracujícího provozu –

stavba a technologické vybavení
– Nákup nemovitosti v případě dřevozpracujícího provozu  

(do 10 % výdajů)

LESNICTVÍ – NAŠE BOHATSTVÍ



Další podmínky

• V případě nákupu techniky a technologie pro lesní 
hospodářství - > min. výměra lesních pozemků 3 ha

• Žadatel hospodaří podle platného LHP nebo podle převzaté 
platné LHO

• Pouze plemena chladnokrevných koní

• Pouze stroje určené pro hospodaření na ǇƻȊŜƳŎƝŎƘ ǳǊőŜƴȇŎƘ 
ƪ ǇƭƴŠƴƝ ŦǳƴƪŎƛ ƭŜǎŀ όt¦tC[ύ 

• Pouze stroje a technologie šetrné z životnímu  prostředí, 
zejména z hlediska ochrany půdy

• Lesní školkařská činnost: žadatel evidován v systému 
evidence reprodukčního materiálu jako provozovatel 
školkařské činnosti 

LESNICTVÍ – NAŠE BOHATSTVÍ



LESNICTVÍ – NAŠE BOHATSTVÍ

• Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na 
MAS:
• Přehled pozemků určených k plnění funkci lesa, na 

kterých bude stroj používán (Příloha 10 Pravidel)
• Dokument o schválení platného Lesního 

hospodářské plánu nebo potvrzení o převzetí Lesní 
hospodářské osnovy (Příloha 10 Pravidel)

• posouzení vlivu na ŽP nebo čestné  prohlášení, že 
záměr nepodléhá posouzení vlivu na ŽP



1. VÝZVA MASVHV

FICHE 4 
Zemědělské produkty – naše dobroty

Alokace: 1 953 631,- Kč 



• Žadatel

– zemědělský podnikatel – musí být zapsán v evidenci 
zemědělských podnikatelů 

– výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou 

spotřebu

– výrobce krmiv

– jiný subjekt aktivní ve zpracování, uvádění na trh a  vývoji 
zemědělských produktů

• Míra podpory

– 50 % - výstup uvedený příloze I Smlouvy o fungování EU  

– 45 % - výstup není v příloze I, mikro + malý podnik

– 35 % - výstup není v příloze I, střední podnik

ZEMĚDĚLSKÉ PRODUKTY – NAŠE       
DOBROTY



• Způsobilé výdaje

– Pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování  zemědělských 
produktů, finální úpravu, balení, značení  výrobků

– Výstavba, modernizace a rekonstrukce budov

– Investice související se skladováním zpracovávané  suroviny, 
výrobků a druhotných surovin vznikajících při  zpracování s 
výjimkou odpadních vod

– Investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality  produktů

– Investice související s uváděním vlastních produktů na  trh 
včetně marketingu

– Pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2

– Investice do zařízení na čištění odpadních vod ve 
zpracovatelském  průmyslu

– Nákup nemovitosti (do 10 % výdajů)

ZEMĚDĚLSKÉ PRODUKTY – NAŠE       
DOBROTY



• Další podmínky

• Projekt se musí týkat výroby potravin nebo krmiv

• Zpracování a uvádění na trh pouze  surovin/výrobků 
uvedených v příloze I Smlouvy o  fungování EU

• Výstupní produkt nemusí být v této příloze  uveden 

• Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS:

– Pokud je pro projekt, kdy výstupní produkt nespadá pod
přílohu I Smlouvy, vyžadováno posouzení vlivu projektu na
ŽP, žadatel doloží Posouzení vlivu na ŽP od příslušného
Krajského úřadu. Pokud je posouzení vlivu na ŽP nerelevantní
– pouze ČP v Žádosti (G)

ZEMĚDĚLSKÉ PRODUKTY – NAŠE       
DOBROTY



1. VÝZVA MASVHV

FICHE 5 
Cestovní ruch – náš potenciál

Alokace: 1 109 010,- Kč



• Žadatel = podnikatelské subjekty (FO a PO) –
mikropodniky a malé podniky, zemědělci 

• Oblast podpory: 

– investice do vybraných nezemědělských činností dle 
Klasifikace ekonomických činností (CZ – NACE)

• Výše podpory:

– 25 % způsobilých výdajů – velké podniky

– 35 % způsobilých výdajů – střední podniky

– 45 % způsobilých výdajů – malé podniky

CESTOVNÍ RUCH – NÁŠ  
POTENCIÁL



• Režim podpory:

– Režim de minimis

• preferovaný režim podpory (ŎŜƭƪƻǾł ǾȇǑŜ ǇƻŘǇƻǊȅ ŘŜ 
minimisΣ Ǉƻǎƪȅǘƴǳǘł ƧŜŘƴƻƳǳ ǇƻŘƴƛƪǳΣ ƴŜǎƳƝ Ȋŀ 
ƭƛōƻǾƻƭƴł ǘǌƛ Ǉƻ ǎƻōŠ ƧŘƻǳŎƝ ƧŜŘƴƻƭŜǘł ǵőŜǘƴƝ ƻōŘƻōƝ 
ǇǌŜƪǊƻőƛǘ нлл ллл 9¦wύ

– Režim blokové výjimky

• pouze v případě, že žadatel nemůže využít režim de 
minimis

CESTOVNÍ RUCH – NÁŠ  
POTENCIÁL



• Způsobilé výdaje

– Stavební obnova (obnova, modernizace, statické zabezpečení) 
či nová výstavba provozovny,  kanceláře, či malokapacitního 
ubytovacího  zařízení (vč. stravování a dalších budov a ploch v 
rámci turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí)

– Pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení  sloužícího pro 
nezemědělskou činnost (nákup zařízení, užitkových vozů 
kategorie N1, vybavení, hardware, software) v souvislosti s 
projektem (vč. montáže a zkoušky před uvedením do provozu)

– Doplňující výdaje jako součást projektu – parkovací stání, 
oplocení, výsadba doprovodné zeleně, úprava povrchů apod. 
(max. 30 % projektu)

– Nákup nemovitosti (do 10 % způsobilých výdajů)

CESTOVNÍ RUCH – NÁŠ  
POTENCIÁL



• Podporované oblasti (CZ NACE):

C – zpracovatelský průmysl

F – stavebnictví 

G – velkoobchod, maloobchod, opravy a údržba motorových vozidel

I – ubytování, stravování, pohostinství

J – informační a telekomunikační činnosti

M – profesní, vědecké a technické činnosti

N 79 – cestovní kanceláře, agentury, rezervační služby

N 81 – úprava krajiny

N 82.1 – administrativní a kancelářské činnosti

N 82.3 – konference, hospodářské výstavy

N 82.92 – balící činnosti

P 85.59 – ostatní vzdělávání

R 93 – sportovní, zábavní a rekreační činnosti

S 95 – opravy: počítače, výrobky pro domácnosti

S 96 – ostatní osobní služby

CESTOVNÍ RUCH – NÁŠ  
POTENCIÁL



• Další podmínky:

– o dotaci nemůže zažádat žadatel, který v posledních dvou letech před 
podáním ŽoD na MAS ukončil stejnou nebo podobnou činnost 

– Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování 
a pohostinství) mohou být realizovány pouze ve vazbě na: 

• a) venkovskou turistiku: Žadatel doloží, že v okruhu 10 km od místa 
realizace se nachází objekt venkovské turistiky s návštěvností min. 2 000 
osob/rok. Objekt venkovské turistiky se musí nacházet na území obce do 
25 tis. obyvatel. Doloženo vstupenkami, příjmy ze vstupného, potvrzení 
zástupce IC o návštěvnosti (nestačí ČP žadatele)

• b) ubytovací kapacitu: Ubytovací kapacita musí být ve vlastnictví 
žadatele, případně ubytovací kapacita je součástí projektu, případně 
žadatel má uzavřenou smlouvu o spolupráci s provozovatelem ubytovací 
kapacity (např. o zajištění stravování pro hosty), a to v docházkové 
vzdálenosti.  

CESTOVNÍ RUCH – NÁŠ  
POTENCIÁL



CESTOVNÍ RUCH – NÁŠ  
POTENCIÁL

• Další specifické povinné přílohy při podání Žádosti 
na MAS:

•Kartu majetku (v případě blokové výjimky).

•Kartu znovupoužitého majetku (v případě blokové výjimky  na 

rozšíření výrobního sortimentu stávající provozovny).



KONEC PREZENTACE

DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST!

Bc. Petr Matýska, tel. 734 171 720, 

petr.matyska@masvhv.cz

Ing. Šárka Burianová, tel. 604 732 890, 

sarka.burianova@masvhv.cz

mailto:petr.matyska@masvhv.cz
mailto:sarka.burianova@masvhv.cz

